

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

معاون سازمان غذا و دارو پاسخ داد ماجرای نان‌هایی که باعث سرطان می‌شوند

بحث سرطان‌زا بودن بسیاری از مواد، همواره از منابع غیررسمی در فضای مجازی مطرح شده و می‌شود که به‌دنبال آن با ایجاد موج، شمار بسیاری از افراد به عکس‌العمل وادار می‌شوند و در این معرکه برخی به اهداف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... خود دست می‌یابند و گاهی نیز مسئولان مرتبط را به پاسخگویی وادار می‌کنند. در اینجا این سؤال مطرح می‌شود که چرا سازمان‌ها، ارگان‌ها و دستگاه‌های مسئول برای آگاهی‌بخشی به مردم، آموزش‌های لازم را به‌صورت فراگیر انجام نمی‌دهند تا زمینه بروز و ظهور شایعات بی‌اساس یا این‌گسترده‌گی در سطح جامعه فراهم نشود. چرا از ظرفیت بالای رسانه‌ها با تعامل سازنده و همه‌جانبه با آن‌ها، استفاده نمی‌شود تا شایعه‌سازان از میدان بیرون رانده شوند. تا کی جامعه باید هزینه‌های هنگفت این‌گونه موج‌سواری‌ها را بپردازد

مدیرکل اوقاف فارس: سوگواره بصیرت عاشورایی در فارس برگزار می‌شود

شاهچراغ(ع) برگزار می‌شود. وی ادامه داد: تجمع بزرگ نوجوانان عاشورایی با حضور ۴ هزار نفر در آستان مقدس آستانه انجام می‌شود. مدیرکل اوقاف فارس تصریح کرد: در طول دهه محرم در بقاع متبرک عزاداری و سوگواره انجام می‌شود. حجت‌الاسلام موسوی یادآور شد: از محل موقوفات غیر متصرف نیز مراسم عزاداری برگزار می‌شود. وی تأکید کرد: خیمه معرفت حسینی نیز برپا می‌شود. مدیرکل اوقاف فارس در پاسخ به سؤالی در خصوص تشکیل کمیته اجرای امینانه نیات نیز گفت: در گذشته نیز عمل به نیات به طور کامل‌ا امینانه بوده است، اما تشکیل این کمیته برای شفاف‌سازی بیشتر برای مردم است. حجت‌الاسلام موسوی یادآور شد: وقف‌های ثبت شده طی ۵ سال گذشته برابر با ۳۰ سال است که نشان از اعتماد مردم به سازمان اوقاف دارد. وی در خصوص طرح مهر تحصیلی شیرخوارگان حسینی در ۳۱ شهریور در ۵۰۰ نقطه برگزار می‌شود که در شیراز به طور یکپارچه در حرم مطهر

مدیرکل آموزش و پرورش فارس: اصلاح نظام تعلیم و تربیت نیازمند یک برجام آموزشی است

مدیر کل آموزش و پرورش استان فارس گفت: برای اصلاح نظام تعلیم و تربیت کشور، نیازمند اجماع عمومی در جامعه و یک برجام آموزشی هستیم. به گزارش ایرنا حمیدرضا آذری، در آیین کلنگ‌زنی احداث مجتمع بزرگ آموزشی خیرساز حاج توحیدی در ناحیه یک شیراز، اظهار داشت: عامل اصلی بسیاری از آسیب‌های اجتماعی که در جامعه شاهد آن هستیم، نبود تعلیم و تربیت صحیح است، بدون تردید با اصلاح نظام تعلیم و تربیت می‌توان کشور را بیمه کرد و آسیب‌های اجتماعی را به حداقل رساند. وی با اشاره به پاره‌ای از مشکلات کنونی آموزش و پرورش گفت: برای اصلاح این نهاد آموزشی و تربیتی نباید زمان را از دست بدهیم

سوپرست محیط زیست فارس: نیمی از زباله عادی فارس به شکل اصولی مدیریت نمی‌شود

سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس تأکید دارد که تنها حدود نیمی از کل زباله عادی تولید شده در این استان به روش‌های اصولی و بهداشتی مدیریت، دفن و دفع می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع نقل از روابط عمومی محیط زیست فارس، مرادی گفت: روزانه در استان فارس قریب به ۲۹۰۰ تن زباله عادی تولید می‌شود. او اضافه کرد: حدود ۱۵۰۰ تن از کل زباله عادی تولید شده در شهرها و روستاهای استان فارس به شکل صحیح و اصولی مدیریت، دفن و دفع می‌شود. مرادی گفت: علی‌رغم آنکه ۹۴ شهر در استان فارس دارای سایت دفن زباله است، اما نحوه مدیریت پسماند در این سایت‌ها به شکلی اصولی نیست و باید مدیریت شهرها با حساسیت بیشتری نسبت به اجرای این مهم همت داشته باشند.

مشاور رهبری در امور بین‌الملل: ایران هیچ تجدید مذاکره‌ای در رابطه با برجام را نمی‌پذیرد

رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی و مشاور رهبری در امور بین‌الملل گفت: جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان تجدید مذاکره در مورد برجام از سوی هیچ کشوری را نمی‌پذیرد. **سرویس خبری/ مریم زارع خفری:** علی‌اکبر ولایتی در مراسم تودیع و معارفه رؤسای قدیم و جدید دانشگاه آزاد اسلامی واحد فارس در مورد پیشنهاد تازه فرانسوی‌ها برای مذاکره دوباره در مورد برجام گفت: ایران یکبار مذاکرات طولانی را با کشورهای ۱+۵ در مورد برجام انجام داد تا نتوانست به نتیجه برسد، بنابراین هیچ شک و تردیدی را از سوی جامعه ایران در مورد برجام ندارد. وی افزود: هیچ کشوری در قرارداد و تقاضاهای خود تغییراتی نخواهد کرد. وی ادامه داد: این همه‌پرسی هرچند آغازش معلوم است، ولی پایان نامشخصی خواهد داشت و اگر این امر اتفاق بیفتد به دیگر کشورهای منطقه نیز سرایت می‌کند و راه را برای نفوذ بیشتر آمریکا و اسرائیل باز خواهد کرد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی: مهمترین وظیفه امروز دانشگاه آزاد ثروت آفرینی از علم و رفع فقر و محرومیت است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در دیدار با هیئت مدیران و اساتید و کارکنان این دانشگاه گفت: مهم‌ترین وظیفه امروز دانشگاه آزاد ثروت آفرینی از علم و رفع فقر و محرومیت است. وی ادامه داد: جذب دانشجویان و تربیت آن‌ها در کنار این امر مأموریت ما است و در این سی ساله دانشگاه آزاد اسلامی در جذب دانشجو و گسترش آموزش عالی در کشور نقش مهمی را ایفا کرده است. رهبر یادآور شد: علم بدون ایمان مضر است و باید این دو در کنار هم قرار گیرد تا بتواند به انسان کمک کند؛ بنابراین استادان باید به همان اندازه که به فکر افزایش بار علمی دانشجویان هستند؛ آن‌ها را از لحاظ فرهنگی و اعتقادی نیز ارتقا دهند. وی با تأکید بر این که ما به دنبال کم کردن بی‌کاری هستیم نه افزایش آن افزود: برخی‌ها شایعه می‌کنند که قرار است دانشگاه آزاد تعدیل نیرو کند که من اینجا این حرف را تکذیب می‌کنم. رهبر ادامه داد: در طرح‌ها و برنامه‌های جدید قصد داریم نیروهای دانشگاه را جابه‌جا کنیم و زمینه کاری آن‌ها را در بخش پژوهشی و شرکت‌های دانش‌بنیان و ظرفیت علمی در چند حوزه محدود فعالیت کنند و در همین موضوعات نیز تقویت شوند. وی ادامه داد: امیدواریم با توجه با توان علمی این استان با تلاش اساتید و

انسانی و الکترونیک قطب علمی قرار گیرد و ما در نظر داریم در دانشگاه آزاد فارس برای رسیدن به این هدف برنامه‌ریزی کنیم. رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی و مشاور رهبر در امور بین‌الملل نیز در این مراسم گفت: دانشگاه همواره راه توسعه و پیشرفت کشور است و این مراکز محل امیدواری زیادی است که بتوان در آن از مشکلات دیوان سالاری پرهیز کنیم و دست به کار شویم. رهبر ادامه داد: در طرح‌ها و برنامه‌های جدید قصد داریم نیروهای دانشگاه را جابه‌جا کنیم و زمینه کاری آن‌ها را در بخش پژوهشی و شرکت‌های دانش‌بنیان و ظرفیت علمی در چند حوزه محدود فعالیت کنند و در همین موضوعات نیز تقویت شوند. وی ادامه داد: امیدواریم با توجه با توان علمی این استان با تلاش اساتید و

نخستین سود سهام عدالت هفته اول مهر واریز می‌شود

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت استان فارس گفت: نخستین مرحله سود سهام عدالت تا هفته اول مهرماه امسال به حساب مشمولان این طرح واریز می‌شود. افشین انصاری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: میزان سود پرداختی در مرحله نخست و اینکه کدامیک از ۱۸ گروه مشمول سهام عدالت در اولویت دریافت هستند نیز تا هفته آتی مشخص می‌شود. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت استان فارس گفت: برآورد اولیه سازمان خصوصی‌سازی این است که میزان سود برای کسانی که یک میلیون تومان سهام دارند بین ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار تومان است. او اظهار کرد: اگر فرد مشمول بدهی خود تا سقف یک میلیون تومان را به حساب سازمان خصوصی‌سازی واریز کرده و حدود ۵۰۰ هزار تومان سهام عدالت داشته باشد، حدود نیمی از این مبلغ را به عنوان سود دریافت خواهد کرد. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت استان فارس گفت: این افراد که شماره شپای خود را به سامانه سهام عدالت اعلام نکرده‌اند خواست که با مراجعه به سامانه سهام عدالت به نشانی www.samanese.ir هرچه سریع‌تر نسبت به انجام این کار اقدام کنند. انصاری افزود: در بحث ثبت شماره شپا در هر خانواده هر تعداد که مشمول دریافت سهام عدالت هستند باید شماره شپای حساب بانکی که به نام خودشان است را وارد کنند و اینگونه نیست که شماره شپای سرپرست خانوار کافی باشد. **لزوم هدایت سود سهام عدالت به**

از هر دردی کلامی

معاون سازمان غذا و دارو پاسخ داد ماجرای نان‌هایی که باعث سرطان می‌شوند

یکی از عوامل مهمی که امروزه باعث ایجاد گسترش سرطان در کشور شده، بحث نان است؛ نان‌هایی که افرادی با نام «نان خشکی و نمکی» آن‌ها را جمع‌آوری کرده و به دامداری‌ها و گاوداری‌ها می‌فروشند... به گزارش ایستا، این جملات بخشی از یک پیام صوتی است که اخیراً در فضای مجازی دست به دست می‌شود و نگرانی‌هایی را در اذهان عموم ایجاد کرده است. در این پیام صوتی فردی ظاهراً پزشک از ضایعات نان و استفاده آن در تغذیه دام و طیور صحبت می‌کند و مدعی می‌شود که «این نان‌ها پس از جمع‌آوری در جای مناسب می‌شوند و پس از چند روز به دلیل رطوبت هوا کپک زده و سمی را به نام آفلاتوکسین تولید می‌کنند؛ آفلاتوکسین هم عاملی سرطان‌زا است و با ورود آن به بدن دام، گوشت، شیر و حتی کودی که از دام پای درخت ریخته می‌شود، حاوی این سم خواهند بود و در مجموع این نان باعث می‌شود که میزان رشد سرطان بالا می‌رود. اما سازمان غذا و دارو این میث را قویاً تکذیب می‌کند و آن را بی‌اساس می‌داند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

کمتراز ۵۰ میش مرغ در کشور باقی مانده است سنگین وزن‌ترین پرنده قادر به پرواز کشور در معرض خطر

مدیرعامل انجمن پرندشناسی طرلان با اشاره به اینکه در حال حاضر کمتر از ۵۰ فرد گوشت پرندهای میش مرغ در کشور باقی مانده است، گفت: حفاظت از این پرنده کار دشواری نیست و با سختگیرانه‌تر کردن قوانین سازمان حفاظت محیط زیست نیز می‌توانیم جلوی انقراض این گونه را در کشور بگیریم. علیرضا هاشمی در گفت‌وگو با ایستا با بیان اینکه میش‌مرغ سنگین وزن‌ترین پرنده قادر به پرواز کشور است، اظهار کرد: در بسیاری از کشورهای دیگر با روش تکثیر در اسارت تعداد این گونه را افزایش داده و جلوی انقراض آن را گرفته‌اند؛ ولی متأسفانه در کشور ما میش‌مرغ وضعیت مناسبی ندارد و

بیش از دو میلیون نفر در ژاپن بالای ۹۰ سال سن دارند

آمارهای دولتی در ژاپن نشان می‌دهد که بیش از دو میلیون فرد بالای ۹۰ سال در این کشور زندگی می‌کنند. به گزارش ایستا، در این بررسی آماری آمده است تعداد افراد بالای ۹۰ سال در ژاپن از سال ۲۰۰۴ دو برابر شده است. همچنین در سال گذشته جمعیت افراد بالای ۹۰ سال در این کشور حدود ۱۴۰ هزار نفر افزایش یافته است. طبق آمار رسمی دولت ژاپن همچنین در این کشور بیش از ۳۵ میلیون فرد بالای ۶۵ سال زندگی می‌کنند که حدود ۲۷.۷ درصد مجموع جمعیت را شامل می‌شود. همچنین از میان افراد ۶۵ ساله و بالاتر، هفت میلیون و ۷۰۰ هزار نفر

